
UNIONE DEI COMUNI 
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

                 
 

Delibera n. 22 del 23.03. 2004 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
OGGETTO: ADESIONE PROPOSTA DI LAVORO FORMEZ DI CAGLIARI E 

ASSESSORATO REGIONALE DEL LAVORO PON ATAS OBIETTIVO 1 
MI SURA I I .2 – PROGETTO TRAGURDI RETE REGIONALE DI 
FORMAZIONE PER LA P.A. 

 
 
  
 L’ Anno Duemilaquattro  addì ventitrè  del mese di  Marzo nella sala Giunta dell’Unione 
dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli 
argomenti posti all’ ordine del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ----------- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ----------- 
Pala Antonio – Sindaco del Comune di Serdiana     ----------- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ----------- 
Sanna Leandro – Rappresentante del Comune di Soleminis   -----A---- 
 
A= assente 
 
 

Assiste il Segretario dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa 
Luisa Orofino;. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

RICHIAMATA la nota prot. n. 291 del 12.01.2004, dell ’Assessorato Regionale del Lavoro 
che comunica il coinvolgimento dell’Ente per la realizzazione del Progetto Traguardi aff idato al 
Formez dal Dipartimento della Funzione Pubblica, nell’ambito del PON “Assistenza Tecnica e 
Azioni di Sistema per le aree comprese nell ’obiettivo 1 misura II.2 Azione 1” , finalizzato a 
costituire una rete Regionale di Formazione per la Pubblica Amministrazione;  
   
 

 
 



COSIDERATO che il Progetto si pone il risultato di: 
 

1. crescita in termini di competenza degli operatori impegnati nella gestione dei fondi 
strutturali; 

2. meglio definire gli assetti organizzativi dei diversi Enti per assicurare miglioramenti 
nelle prestazioni lavorative; 

3. scambio di buone prassi realizzate nelle diverse Regioni al fine di facilitare il 
confronto tra realtà territoriali diverse per una crescita della P.A.; 

 
RILEVATO che è imminente la pubblicazione del Bando nell’ambito della misura 3.9 che 

finanzia piani di formazione del personale delle Pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di 
renderli più rispondenti alle esigenze delle  singole organizzazioni, pertanto il Progetto ha per l’Ente 
particolare importanza; 

 
RITENUTO altresì che tra i risultati attesi vi è quello di diffondere le prassi positive fra 

tutte le Amministrazioni della Regione Sardegna e creare un modello operativo a rete; 
 

RITENUTO pertanto aderire al Progetto di cui sopra; 
 

 
PROPONE 

 
 

DI ADERIRE, ora per allora, al Progetto Traguardi previsto dal Piano Operativo Nazionale 
2003 per le Regioni dell ’Obiettivo 1, per lo sviluppo di servizi formativi degli operatori delle 
Pubbliche Amministrazioni; 

 
DI DARE ATTO  che nessun onere finanziario è posto a carico dell ’Ente; 

 
 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
 

         I l Segretario 
                           Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 

 
 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 



 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 

DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO 
   Luigi Piano                                   Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 29.03.04  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 1624   del 29.03.04 , ai sensi dell’ art. 
35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 
 
Dolianova, 29.03.04 
 
 

 
 

   IL SEGRETARIO  
                 Dott.ssa Luisa Orofino 


